МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ЧАЖЕМТОВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД» Колпашевского района

ПРИКАЗ
25.08.2022                                                                                     № 319
С.Чажемто
О проведении аттестации педагогических работников
в целях подтверждения соответствия занимаемой должности
В соответствии с частью 2 статьи 81 Трудового кодекса, частью 2 статьи 49 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, утвержденным приказом Минобрнауки от 07.04.2014 № 276, в целях проведения аттестации работников для подтверждения соответствия занимаемых ими должностей
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить список педагогических работников, подлежащих аттестации в 2022-2023 учебном году, – приложение № 1 к настоящему приказу.
2. Утвердить график проведения аттестации педагогических работников – приложение № 2 к настоящему приказу.
3. Создать аттестационную комиссию с персональным составом согласно приложению № 3 к настоящему приказу.
4. Аттестационной комиссии провести аттестацию педагогических работников организации согласно графику.
5. Секретарю аттестационной комиссии после проведения аттестации предоставить материалы аттестации (протокол, представления, дополнительные сведения от работников) заведующему в установленные законом сроки.
6.Заместителю заведующего ознакомить аттестуемых работников и членов аттестационной комиссии с настоящим приказом в срок до 01.09.2022
7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя заведующего Фишер Татьяну Викторовну
5.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Заведующий 						Т.Ю.Банникова
С приказом ознакомлены:

Заместитель заведующего

_________________2022г.					Т.В.Фишер
Воспитатель

_________________2022 г.					Т.Н.Машукова
воспитатель
_________________2022 г.					О.Н.Павлова
воспитатель
_________________2022 г.					Л.В.Астаева
Инструктор по физической
культуре
_________________2022 г.					М.М.Комарова
Педагог-психолог
_________________2022 г.					А.Ю.Челозерцева

Председатель профсоюзного
 комитета
_________________2022 г.					В.В.Порозова
Воспитатель
_________________2022 г.					С.Б.Егорова
Воспитатель

_________________2022 г.					М.Н.Шенделева
Приложение №1 к приказу
 МБДОУ «Чажемтовский детский сад»
 № 319 от 25.08. 2022
Список педагогических работников, подлежащих аттестации
	№ п/п
	Ф. И. О. педагога
	Должность

	1
	Машукова Т.Н.
	Воспитатель

	2
	Павлова О.А.
	Воспитатель

	3.
	Астаева Л.В.
	Воспитатель

	4.
	Челозерцева А.Ю.
	Педагог-психолог

	5.
	Комарова М.М.
	Инструктор по физической культуре

Приложение №2 к приказу
 МБДОУ «Чажемтовский детский сад»
  № 319 от 25.08. 2022
График проведения аттестации педагогических работников
	Ф. И. О. педагога
	Должность
	Дата проведения аттестации
	Время проведения аттестации
	Дата проведения предыдущей аттестации

	Т.Н. Машукова
	Воспитатель
	12.01.2023
	09:00
	-

	О.Н.Павлова
	Воспитатель
	12.01.2023
	09.30
	-

	Л.В.Астаева
	Воспитатель
	01.02.2023
	9.00
	-

	А.Ю.Челозерцева
	Педагог-психолог
	18.03.2023
	9.00
	-

	М.М.Комарова
	Инструктор по физической культуре
	29.03.2023
	9.00
	-

	[bookmark: _GoBack]

Приложение №3 к приказу
МБДОУ «Чажемтовский детский сад»
№ 319 от 25.08. 2022
Состав аттестационной комиссии
	Председатель комиссии
	Фишер Татьяна Викторовна, заместитель заведующего

	Заместитель председателя
	Банникова Т.Ю., заведующий МБДОУ «Чажемтовский детский сад»

	Секретарь комиссии
	Порозова В.В., председатель профсоюзного комитета

	Члены комиссии:
	Егорова С.Б., воспитатель

	Шенделева М.Н., воспитатель